REPUBLICA MOLDOVA

RAION TARACLIA

CONSILIUL ORAŞENESC TARACLIA
P R I M Ă R I A

7401 Republica Moldova, r-n Taraclia,

or. Taraclia, str.Lenin, 128

c/d 226612

 c/f  1007601006069

TREZMD2X

tel. (0294) 2-33-93 , tel./fax (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

РАЙОН ТАРАКЛИЯ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ Тараклия
П Р И М Э Р И Я

7401 Республика Молдова, р-н Тараклия,

г. Тараклия, ул. Ленина, 128

р/с 226612

ф/к  1007601006069

TREZMD2X

тел.(0294) 2-33-93 , тел./факс (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md

РЕШЕНИЕ

15 августа  2016 года
                                                                                              № 08/01
На основании ст. 19 ч.(2), ст.14 (2) n), ст.14 (3), (4) Закона о местном публичном управлении № 436-XVI от 28 декабря 2006 года, ст.ст.12 (3), 27 Закона о местных публичных финансах №397-XV от 16 октября 2003 года, ст.ст.16, 24, 55 (5), 58(1), 61 Закона о публичных финансах и бюджетно-налоговой ответственности №181 от 25 июля 2014 года, Закона о государственном бюджете на 2016 год № 154 от 01.07.2016 г.,
в связи с опубликованием Закона о государственном бюджете на 2016 год и необходимостью приведения в соответствие утвержденного бюджета по доходам и расходам на сумму 527000 леев по подведомственным дошкольным учреждениям, согласно полученным трансфертам специального назначения на 2016 год,

рассмотрев представленную информацию Приложение 1,2 и заключение специализированной консультативной комиссии по бюджету, финансам и инвестициям от 15августа 2016 года, городской совет городской совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить:

1.1.бюджет Примэрии г. Тараклия на 2016 год по доходам в сумме 18267,0 тыс. леев, по расходам в сумме 17805,8 тыс. леев
 и бюджетное сальдо 461,2 тыс. леев.

1.2.Общие показатели и источники финансирования местного бюджета представлены в Приложении №1.

1.3. Структура местного бюджета согласно экономической классификации (% в общем объеме, отклонения +/-) представлена в Приложении №2.

1.4. Состав доходов местного бюджета (согласно экономической классификации) представлены в Приложении №3.
1.5. Ресурсы и расходы местного бюджета согласно функциональной классификации и по программам представлены в Приложении №4.
1.6. Доходы местного бюджета согласно экономической классификации (% в общем объеме, отклонения +/-) представлена в Приложении №5.
1.7. Расходы местного бюджета согласно экономической классификации (% в общем объеме, отклонения +/-) представлена в Приложении №6.
2.
Ответственность за исполнение решения возложить на и.о.примара г.Тараклия.

3.
Контроль над исполнением настоящего решения возложить на специализированную консультативную комиссию по бюджету, финансам и инвестициям.

Председательствующий                                             Сергей Дериволков

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению городского совета

  №08/01 от 15 августа 2016 года
Утвердить уточнение расходной части бюджета на сумму 527000 леев по подведомственным дошкольным учреждениям, в связи с полученными трансфертами специального назначения на 2016 год на следующие статьи расходов:
· Детский сад №1- 09186г. Тараклия ул. Раевского, 22.

ECO K6 – 222140 «Водоснабжение и канализация» -7200 леев.
· Детский сад №2 г. Тараклия ул. Димитрова, 27.

ECO K6 – 222400 «Транспортные услуги» - 15000 леев;

ECO K6 – 222990 «Услуги, не отнесенные к другим подстатьям» - 10000 леев;

ECO K6 – 336110 «Покупка хозяйственных материалов» - 2000 леев;

         ECO K6 – 333110 «Покупка продуктов питания» - 35000 леев;

ECO K6 – 331110 «Покупка топлива и горюче-смазочных материалов» - 13600 леев;

         ECO K6 – 338110 «Покупка постельных принадлежностей» - 50000 леев;

ECO K6 – 222710 «Служебные командировки внутри страны» - 2000 леев;
· Детский сад №3г. Тараклия ул. Ленина, 110.
ECO K6 – 222710 «Служебные командировки внутри страны» - 2000 леев;

ECO K6 – 222110 «Электроэнергия» - 36000 леев;
ECO K6 – 222120 «Газ» - 50000 леев;
ECO K6 – 222500 «Текущий ремонт» - 5000 леев;
ECO K6 – 222990«Услуги, не отнесенные к другим подстатьям» - 15000 леев;
ECO K6 – 222140 «Водоснабжение и канализация» - 10000 леев;
ECO K6 – 222220 «Телекоммуникационные услуги» - 400 леев;
ECO K6 – 333110 «Покупка продуктов питания» - 25000 леев;

ECO K6 – 336110 «Покупка хозяйственных материалов» - 2000 леев;

ECO K6 – 338110 «Покупка постельных принадлежностей» - 17000 леев;

         ECO K6 – 311120 «Капитальный ремонт зданий» - 150000 леев;
· Детский сад №4 09189 г. Тараклия ул. Котовского.
ECO K6 – 222710 «Служебные командировки внутри страны» - 2000 леев;

ECO K6 – 222110 «Электроэнергия» - 3000 леев;
ECO K6 – 222120 «Газ» - 5800 леев;
ECO K6 – 222990 «Услуги, не отнесенные к другим подстатьям» - 8000 леев;
ECO K6 – 314110 «Покупка машин и оборудования» - 30000 леев;

ECO K6 – 338110 «Покупка постельных принадлежностей» - 15000 леев;

ECO K6 – 333110 «Покупка продуктов питания» - 10000 леев;

ECO K6 – 316110 «Покупка хозяйственного инвентаря» - 6000 леев;

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова

	REPUBLICA MOLDOVA

RAION TARACLIA

CONSILIUL ORAŞENESC TARACLIA
P R I M Ă R I A

7401 Republica Moldova, r-n Taraclia,

or. Taraclia, str.Lenin, 128

c/d 226612

 c/f  1007601006069

TREZMD2X

tel. (0294) 2-33-93 , tel./fax (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md

	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

РАЙОН ТАРАКЛИЯ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ Тараклия
П Р И М Э Р И Я

7401 Республика Молдова, р-н Тараклия,

г. Тараклия, ул. Ленина, 128

р/с 226612

ф/к  1007601006069

TREZMD2X

тел.(0294) 2-33-93 , тел./факс (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md

РЕШЕНИЕ

15 августа  2016 года
                                                                                              № 08/02

О рассмотрении заявлений на единовременную помощь по решению Городского
Совета
На основании ст. 19 ч.(2), ст.14 (2) n), ст.14 (3), (4) Закона о местном публичном управлении № 436-XVI от 28 декабря 2006 года, ст.27 Закона о местных публичных финансах №397-XV от 16 октября 2003 года, ст.ст.16,24,61 Закона о публичных финансах и бюджетно-налоговой ответственности №181 от 25 июля 2014 года,
рассмотрев представленную информацию, заявления Гушкань Сергея о выделении материальной помощи в сумме 1500 леев на оплату услуг по легализации и переводу документов и Бакаржи Елены о выделении материальной помощи на дорогостоящую операцию на тазобедренный сустав  Приложение 1 и заключение специализированной консультативной комиссии по бюджету, финансам и инвестициям от 22 июня 2016 года, Городской Совет Тараклия
РЕШИЛ:
1.
Поручить социальным ассистентам составить Положение о порядке выделения Городским советом материальной помощи с последующим его утверждением на заседании городского совета.

2.
В ответ на заявления Гушкань Сергея и Бакаржи Елены: изучить оба случая и дать свое заключение с составлением социальной анкеты о необходимости выделения материальной помощи.
3.
По результатам рассмотрения социальных анкет на следующем заседании городского совета рассмотреть данный вопрос при уточнении бюджета и наличии дополнительных средств в соответствующей статье расхода.
4.
Ответственность за исполнение решения возложить на и.о.примара г.Тараклия.
5.
Контроль над исполнением настоящего решения возложить на специализированную консультативную комиссию по бюджету, финансам и инвестициям.
Председательствующий                                             Сергей Дериволков

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова
	REPUBLICA MOLDOVA

RAION TARACLIA

CONSILIUL ORAŞENESC TARACLIA
P R I M Ă R I A

7401 Republica Moldova, r-n Taraclia,

or. Taraclia, str.Lenin, 128

c/d 226612

 c/f  1007601006069

TREZMD2X

tel. (0294) 2-33-93 , tel./fax (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md

	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

РАЙОН ТАРАКЛИЯ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ Тараклия
П Р И М Э Р И Я

7401 Республика Молдова, р-н Тараклия,

г. Тараклия, ул. Ленина, 128

р/с 226612

ф/к  1007601006069

TREZMD2X

тел.(0294) 2-33-93 , тел./факс (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md

РЕШЕНИЕ

15 августа  2016 года
                                                                                       № 08/03

Об уполномочивании другого служащего примэрии выполнять обязанности секретаря городского совета
На основании пункта z) части (2) статьи 14, части (2) статьи 19, части (5) статьи 38 Закона о местном публичном управлении № 436-XVI от 28 декабря 2006 года; рассмотрев заключение специализированной консультативной комиссии по бюджету, финансам и инвестициям от 15 августа 2016 года, Городской совет

РЕШИЛ:
1. Уполномочить специалиста по планированию примэрии Тараклия – Татьяну Бурлакову с 29 августа 2016 года по 30 сентября 2016 года на период очередного отпуска секретаря городского совета, Светланы Котовой, выполнять обязанности секретаря.

2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на и.о.примара города, Сергея Гаврилица.

Председательствующий                                             Сергей Дериволков

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова

PAGE
4